



Gara per la fornitura di sistemi antidecubito ad aria in acquisto e noleggio

Richieste di chiarimenti conclusivi:

Domanda

Lotti in acquisto: Garanzia, assistenza e manutenzione. La durata della Garanzia di almeno 12 mesi come si confronta con la richiesta che la durata del servizio di assistenza e manutenzione incluso nel costo è di 24 mesi?

Risposta

La durata del servizio di assistenza e manutenzione incluso nel costo delle apparecchiature è di 24 mesi dalla data di collaudo.

Nel caso di interventi effettuati sull'apparecchiatura, invece, il Fornitore dovrà prestare un'ulteriore garanzia di almeno 12 mesi decorrenti dalla data di accettazione del bene riparato.

Domanda

Importo a base d'asta di ogni singolo lotto: il superamento dell'importo è pena esclusione?

Risposta

Il superamento dell'importo a base d'asta indicato per singolo Lotto comporta l'esclusione dal singolo Lotto.

Domanda

- a) Le caratteristiche generali dei prodotti di cui al Punto 1 sono tutte a pena di esclusione o solo le voci "possesso marcatura CE" e "adattabilità ai letti articolati presenti nell'ambito delle aziende"?
- b) Le caratteristiche specifiche tecniche sono da considerarsi a punteggio in base al parere della Commissione Tecnica, oppure a pena di esclusione?

Risposta

Le caratteristiche generali e specifiche riportate nel capitolato tecnico sono vincolanti. Come previsto nel Disciplinare di gara, verranno ammessi alla prova pratica solo i prodotti giudicati dalla Commissione conformi a quanto previsto nel Capitolato Tecnico.

Domanda

In caso di presentazione di un unico presidio in più lotti è sufficiente consegnare un solo campione?

Risposta

In caso di presentazione di un unico presidio per più lotti è sufficiente presentare un solo campione.

Domanda

Griglia per offerta tecnica lotti 2-6

Al punto 1.2 della griglia viene richiesto: "litri d'aria ceduti dai cuscini nell'unità di tempo, zone da cui viene ceduta l'aria e con quali modalità". Dal momento che i litri d'aria ceduti non sono misurabili, è logico intendere che la quantità di litri d'aria ceduti siano quelli della turbina dell'unità motore?

Risposta

Ciascun Fornitore deve presentare in Offerta Tecnica le informazioni che ritiene utili per la valutazione del prodotto.

Domanda

- a) Gli stand by sono previsti sia per il servizio di noleggio a chiamata che per il servizio long term?
- b) Gli stand by previsti (2) sono da intendersi per Unità operativa o per Ente Ospedaliero?

Risposta

- a) Il servizio di stand by è previsto per il solo servizio di noleggio a chiamata.
- b) Gli apparecchi in stand by possono essere richiesti da ciascuna Unità operativa. Il canone offerto sarà relativo al servizio in stand by per due sistemi; qualora un'amministrazione richieda più di due stand by, dovrà corrispondere un canone proporzionale agli strumenti richiesti.

Domanda

- a) Il canone mensile di noleggio a chiamata per gli stand by va conteggiato al prezzo proposto indipendentemente dalla messa in uso?
- b) Al momento della messa in uso di un stand by, lo stesso deve essere immediatamente ripristinato?
- c) Il prezzo di noleggio, una volta attivato lo stand by, deve essere adeguato al costo di noleggio a chiamata o al costo mensile del noleggio continuativo?

Risposta

- a) Sì.
- b) Sì.
- c) Qualora venga messo in uso un apparecchio in stand by, l'Amministrazione dovrà corrispondere un canone per ciascun giorno di utilizzo adeguato al canone previsto per il servizio di noleggio a chiamata.

Domanda

In riferimento a quanto riportato nell'allegato 1 *"per il concorrente appartenente ad altro Stato membro della UE, le dichiarazioni dovranno essere rese a titolo di unica dichiarazione solenne, come tale da effettuarsi dinanzi ad un'autorità giudiziaria o amministrativa competente, un notaio o un organismo professionale qualificato"*, è da intendersi come autenticazione della firma del sottoscrittore?

Risposta

La Ditta concorrente, appartenente ad altro Stato membro della UE, dovrà rendere la dichiarazione di cui all'allegato 1 con un'unica dichiarazione solenne resa innanzi ad un'autorità giudiziaria o

amministrativa competente, un notaio o un organismo professionale qualificato, che ne attesti l'autenticità.

Domanda

Le dichiarazioni redatte da Impresa di uno Stato membro della UE, devono contenere i riferimenti a norme, leggi o decreti legge italiani?

Risposta

Le dichiarazioni redatte da Impresa di uno Stato membro della UE devono obbligatoriamente contenere i riferimenti di cui all'art. 12 del D.Lgs. n. 157/1995, ma non i riferimenti alla legislazione italiana che non abbiano una corrispondente legislazione nello Stato di appartenenza (quali in particolare la L. n. 68/1999, L. n. 266/2002).

Domanda

In riferimento al Punto F) art. 3 “Modalità di presentazione dell’Offerta” del Disciplinare di Gara In caso di R.T.I. non ancora costituiti: l’Impresa dichiarante di essere l’Impresa raggruppanda alla quale in caso di aggiudicazione, sarà conferito mandato speciale con rappresentanza, ovvero l’Impresa che sarà designata quale referente responsabile del Consorzio, si intende una qualsiasi delle Imprese raggruppate all’interno dell’RTI ovvero l’Impresa mandataria (capogruppo) in possesso dei requisiti a soddisfazione dei punti 6 e 7 e per questo avente una percentuale almeno del 60% del fatturato dei citati punti?

Risposta

Il mandato, gratuito ed irrevocabile, con rappresentanza è conferito all’Impresa, detta capogruppo, in possesso dei requisiti di cui al par. 5 del Disciplinare di Gara.

Domanda

In riferimento al contenuto dell’Allegato 1 Busta A – Documentazione Amministrativa, non risulta chiaro quali punti debbano essere redatti e sottoscritti singolarmente dalle Imprese facenti parti di un RTI e quali invece redatti e sottoscritti congiuntamente dalle Imprese raggruppate in RTI. Chiediamo inoltre conferma se l’Allegato 1 è completo ed esaustivo nelle dichiarazioni contenute rispetto a quanto elencato e richiesto al par. 3 del Disciplinare di Gara alle pag. 7/8/9 e al par. 5 alle pag. 12, 13 e 14.

Risposta

La dichiarazione di cui al paragrafo 3, Busta A, lettera A) e C), dovrà essere sottoscritta:

- dal Legale Rappresentante di tutte le Imprese raggruppande, in caso di R.T.I. non formalmente costituiti al momento della presentazione dell’offerta,
- dal Legale Rappresentante dell’Impresa mandataria, in caso di R.T.I. formalmente costituiti prima della presentazione dell’offerta;
- dal Legale Rappresentante del Consorzio, in caso di Consorzio;

Le dichiarazioni sostitutive di cui al paragrafo 3, Busta A, lettera B) dovranno essere presentate da tutte le Imprese raggruppate o raggruppande ovvero consorziate.

In caso di RTI non ancora costituiti, quindi, ciascuna Ditta del raggruppamento deve produrre le dichiarazioni previste nell’Allegato 1 Busta A – Documentazione Amministrativa, oltre alla dichiarazione (o dichiarazione congiunta), firmata dal Legale Rappresentante di ogni Impresa raggruppanda o consorzianda o da persona dotata di poteri di firma, attestante a quale Impresa raggruppanda, in caso di aggiudicazione, sarà conferito mandato speciale con rappresentanza, ovvero l’Impresa che sarà designata quale referente responsabile del Consorzio.

Domanda

Allegato 4 pt.2 – LOTTO 1-5

In riferimento alla specifica richiesta “sovrामaterassi o materassi integrativi del materasso ospedaliero o dotati di apposito materassino aggiuntivo”, si richiede di confermare se, come materasso integrativo del materasso ospedaliero si intende “materasso sostitutivo del materasso ospedaliero che abbia al suo interno sia uno strato inferiore di materiale schiumato, che uno strato superiore composto da cuscini d’aria, tutti contenuti all’interno di un medesimo involucro”.

Risposta

Non ci sono prescrizioni aggiuntive rispetto a quanto previsto nel par. 2 del Capitolato Tecnico.

Domanda

È ammessa la partecipazione di un’impresa singolarmente per un lotto e la partecipazione della stessa raggruppata in RTI per un lotto diverso?

Risposta

Sì, nel rispetto delle prescrizioni contenute nel par. 5 del Disciplinare di Gara.

Domanda

Allegato 4 pt. 10

La certificazione relativa all'applicazione delle norme UNI EN ISO 14698-1 "Camere bianche ed ambienti controllati. Controllo delle biocontaminazione Parte I: principi generali e metodi" e UNI EN ISO 14698-2 "Camere bianche ed ambienti controllati. Controllo delle biocontaminazione Parte II: valutazione e interpretazione dei dati di biocontaminazione" richiesta al paragrafo "OBBLIGHI DELL'IMPRESA", è da intendersi requisito obbligatorio e vincolante per le Aziende offerenti al momento della presentazione delle offerte, ovvero con adeguato e idonea punteggio tecnico qualitativo?

Risposta

Il possesso delle certificazioni al momento dell’aggiudicazione non è motivo di esclusione dalla gara.